РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 06.12.2023   60

		х. Венделеевка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении  плана реализации муниципальной программы
Туриловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от 28.03.2018 № 35 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Туриловского сельского поселения»

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
[bookmark: sub_6]2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения		                                    В.А.Ткаченко

Распоряжение  вносит
сектор экономики и финансов  Администрации
Туриловского сельского поселения
2

Приложение
                                                                            к распоряжению Администрации
Туриловского сельского поселения
                                                                                                                                                                                       от 06.12.2023  № 60
План
реализации муниципальной программы  Туриловского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель
(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	бюджет Миллеров
ского
района
	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровско
го района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Туриловском сельском поселении
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Обеспечение обучения достаточного числа муниципальных служащих по программам противодействия коррупции;
повышение числа граждан удовлетво
ренных информацион
ной открытостью деятельности органов местного самоуправ
ления Туриловского сельского поселения.
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Приведение нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Туриловского сельского поселения
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Предотвращение коррупционных правонарушений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные  должности Туриловского сельского поселения, должности муниципальной  службы Туриловского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Выявление в нормативных правовых актах Туриловского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6. Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Туриловском сельском поселении на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Оценка уровня коррупции в Туриловском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Туриловском сельском поселении
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления и оперативное реагирование на неё
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
	Формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Основное мероприятие 1.9. Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	Администрация Туриловского сельского поселения
	Привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Основное мероприятие 1.10. Распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Туриловском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов
	Данильченко Н.А.
	Популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма в Туриловском сельском поселении
	Администрация Туриловского сельского поселения
Малая С.П.

	Обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз; формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;
снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское
противодействие
экстремизму и терроризму

	Администрация Туриловского сельского поселения
Малая С.П.

	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Туриловского сельского поселения
Малая С.П.

	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов местного самоуправления, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)
в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Туриловского сельского поселения
Малая С.П.

	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Туриловского сельского поселения
Данильченко Н.А.
Малая С.П.

	В результате реализации муниципальной программы к 2030 году предполагается:
как результат проделанной профилактической работы по профилактике правонарушений – снижение уровня преступности на 10% по отношению к 2017 году;
обеспечение подавляющего большинства учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;
снижение количества граждан, лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Туриловском сельском поселении
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-